GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/12/2024 14:24  1

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA Nº 003/2024
NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 050–003/2024 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIUO E

MÉDIO TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
Nº 003/2024, torna público o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 050-

003/2024, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

83  2537707

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

84  2534904

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

85  2538589

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação)

86  2548304

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

87  2547764

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

88  2550570

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

89  2551069

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

90  2544674

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

91  2546230

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

92  2536007

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/12/2024 14:24  2

93  2552432

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

94  2524239

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

95  2535551

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

96  2534490

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

97  2541733

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

26
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2531514

27
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2548862

28
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2531422

29
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2552675

30  2534904

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

31  2548304

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

32  2551069

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

33  2536007

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/12/2024 14:24  3

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

16  2531009

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

17  2548889

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

18  2526683

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

19  2535845

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

20  2535593

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

342  2535311

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

343  2522586

INDEFERIDO - CONFORME ANEXO I
REQUISITO DO CARGO DO

EDITAL.(Não comprovou requisito -
Diploma) / CONFORME ANEXO I ITEM
III DO EDITAL.(Não comprovou toda
experiência. /Toda experiência no
cargo e na área exigida no requisito)

344  2547039

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação)

345  2521405

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

346  2530441

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL. (Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de
acordo com o quadro II - Para os

Cargos de Nível Médio Técnico e Curso
avulso na área da Saúde de 80 horas

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/12/2024 14:24  4

e/ou 120 horas)/  CONFORME ANEXO
I ITEM III DO EDITAL.(Não
comprovou toda experiência. /Toda
experiência no cargo e na área exigida

no requisito)

347 Andreia Breger 2542555

DEFERIDO – AC

348  2523680

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

349  2530262

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

350  2547021

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação)

351  2549950
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 5.1
DO EDITAL.( Não encaminhou o anexo
IV - autodeclaração cor/etnia)

352  2524266

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

353  2552756

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

354  2546245

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

355
Fátima Maria De Souza

Fracalossi
2524739

DEFERIDO – AC

356  2521372

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

357  2553547

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação)

358  2525672

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

359 Rogério De Souza 2531726

DEFERIDO – AC

360
Tânia Lima Dos Santos

Figueiredo
2542747

DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/12/2024 14:24  5

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

120
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2547825

121  2522586

INDEFERIDO - CONFORME ANEXO I
REQUISITO DO CARGO DO
EDITAL.(Não comprovou requisito -
Diploma) / CONFORME ANEXO I ITEM
III DO EDITAL.(Não comprovou toda
experiência. /Toda experiência no

cargo e na área exigida no requisito)

122  2547039

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

123  2530262

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

124  2549950
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 5.1

DO EDITAL.( Não encaminhou o anexo
IV - autodeclaração cor/etnia)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

15
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2537679

16  2527604

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

17  2553009

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

18  2541672

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

19  2545860

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação)

20  2550193

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

21  2526206

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/12/2024 14:24  6

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

215  2544206

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

216  2541682

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

217  2548299

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

218 Andrielle Oliveira Da Cruz 2522195

DEFERIDO – AC

219  2541794

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

220  2548414

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL. (Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de

acordo com o quadro II - Para os
Cargos de Nível Médio Técnico e Curso
avulso na área da Saúde de 80 horas

e/ou 120 horas)

221  2529714

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7

DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

222  2539142

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação)

223  2522334

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

224  2537893

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

61
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2542769

62
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2546778

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/12/2024 14:24  7

63
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2548547

64
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2532295

65
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2543434

66
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2532535

67
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2545591

68  2544206

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação)

69  2548299

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7
DO EDITAL.(Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação)

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram documentação comprobatória referente a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, em atendimento a Convocação feita, com base no Edital Nº 003/2024 e, foram indeferidos,
poderão entrar com Recurso, exclusivamente, por meio eletrônico, para o e-mail
editalmediotecnico@saude.es.gov.br no período de 12 de DEZEMBRO de 2024 até às 14:30 horas

do dia 13 de DEZEMBRO de 2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso - Nº da
inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para
onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 Todos os pedidos serão analisados e a resposta será encaminhada para o mesmo enredeço eletrônico
(e-mail) que o candidatao utilizou para interpor o Recurso.

2.4  O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão desconsiderados.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos que apresentaram documentação comprobatória referente a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, em atendimento à Convocação feita, com base no Edital Nº 003/2024 e, foram deferidos, deverão
aguardar as futuras convocações para a  3ª etapa conforme itens 10.2 e 10.3, deste edital:

“10.2  As convocações para Formalização de Contrato - 3ª Etapa do Processo Seletivo, poderão ocorrer a
qualquer tempo durante a vigência deste Edital, de acordo com a necessidade, conveniência e interesse da
administração.”

“10.3 O Candidato, após o ato de convocação para a 3ª Etapa, deverá se apresentar, na data especificada
na Convocação publicada no site: www.selecao.es.gov.br, na unidade de Trabalho para a qual se inscreveu,

mailto:editalmediotecnico@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/12/2024 14:24  8

onde receberá instruções a respeito da assinatura de contrato.”

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste Edital, além  das
demais normas e proceimentos relacionadas ao Processo Seletivo SESA.

3.3 Os casos omissos serão analisados, avaliados e decididos pela Comissão do Processo Seletivo.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde